Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ермаковская общеобразовательная средняя школа

Новороссошанский филиал

ПРИКАЗ  № 36

27.03.2023 г.                                                                                              ст. Ермаковская

Об организации работы по введению ФОП

дошкольного образования в дошкольной

группе Новороссошанского филиала МБОУ

Ермаковской СОШ

 В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от

25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной

программы дошкольного образования», приказом министерства общего и

профессионального образования от 22.03.2023 № 283 «Об организации

работы по введению ФОП дошкольного образования», приказом Отдела

образования Администрации Тацинского района от 22.03.2023 №  69 «Об

организации работы по введению ФОП дошкольного образования в

образовательных организация, реализующих программы дошкольного

образования»  и  в целях планового введения ФОП  дошкольного

образования с 1 сентября 2023 года в дошкольной группе

Новороссошанского филиала МБОУ Ермаковская СОШ.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести заседание педагогического совета, консультации, семинары

по ознакомлению, изучению,  внедрению  Федеральной

образовательной программы   дошкольного образования.

2. Утвердить рабочую группу по вопросу введения ФОП дошкольного

образования в образовательных организациях, реализующих

образовательные программы дошкольного образования  в составе:

- Подусова Е.А. – заместитель директора по УВР;

-  Гроссман Е.И. - заместитель директора по УВР;

- Тугова О.А.- воспитатель.

     3.  Утвердить  положение о рабочей группе.

4. Утвердить план-график мероприятий по введению ФОП дошкольного

образования в дошкольной группе Новороссошанского филиала МБОУ

Ермаковская СОШ.

5. Заместителю директора по УВР Подусовой Е.А. организовать

методическую помощь дошкольной группе, реализующей

образовательные программы дошкольного образования  педагогическим

работникам по вопросам введения ФОП дошкольного образования на

постоянной основе.

Воспитателю Туговой О.А.:

6.1. Разработать и утвердить дорожную карту по введению

ФОП дошкольного образования в срок до 01.04.2023 г.

6.2. Пройти тематические курсы повышения квалификации по

программам, размещенным в федеральном реестре в срок до 01.09.2023г.

6.3. Организовать информационно-просветительскую работу с

родителями (законными представителями) по вопросам введения ФОП

дошкольного образования в срок до 01.07.2023 г.

6.4.   Организовать работу по разработке ООП ДО на основе ФОП ДО с

целью приведения ООП ДО в соответствие с ФОП ДО в срок до 01

сентября 2023 года.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 2

 к приказу МБОУ Ермаковская СОШ

от 27.03.2023 №  36

Дорожная карта

по ознакомлению и введению федеральной образовательной программы   дошкольного образования в

дошкольной группе Новороссошанского филиала МБОУ Ермаковской СОШ.

Первый этап

- Проведение педагогического совета, консультаций, семинаров по ознакомлению, изучению, внедрению и

управлению Федеральной образовательной программой   дошкольного образования.

- Создание рабочей группы по изучению, внедрению, моделированию и управлению ФОП ДО.

Второй этап
- Определение изменений и дополнений в рабочие программы педагогов
- Составление плана-графика мероприятий по обеспечению подготовки к
введению ФОП ДО с 01.09.2023

№ Наименование мероприятия Сроки Планируемые результаты Ответственные

1. Организационно- управленческая деятельность

1.1 Разработка и утверждение плана мероприятий

по введению ФОП дошкольного образования

до

01.04.2023

Утвержден школьный план по

введению ФОП ДО

Ткачев А.М.

Подусова Е.А.

1.2 Утвердить рабочую группу по вопросу введения

ФОП ДО

до

30.03.2023

Утвержден состав рабочей группы

вопросу введения ФОП ДО

Ткачев А.М.

Подусова Е.А.

1.3 Разработка плана («дорожной карты») по

введению ФОП ДО в дошкольной группе,

реализующей образовательные программы

дошкольного образования

до

05.04.2023

В дошкольной группе утвержден

план введения ФОП ДО

Ткачев А.М.

Подусова Е.А.

1.4 Актуализация информации об ответственных в март 2023 В дошкольной группе назначены Ткачев А.М.

дошкольной группе, реализующей

образовательные программы дошкольного

образования

ответственные за введение ФОП

ДО

Подусова Е.А.

1.5 Освещение вопросов введения ФОП ДО 1 раз в

месяц

Синхронизация планов и действий

по введению ФОП ДО

Ткачев А.М.

Подусова Е.А.

1.6 Обеспечение участия образовательной

организации, реализующей образовательные

программы ДО в мониторинге готовности к

введению ФОП ДО

май-август

2023

Обеспечен уровень готовности

образовательной организации к

введению ФОП ДО.

Подусова Е.А.

Гроссман Е.И.

1.7 Внесение изменений в локальные акты

образовательной организации, реализующей

образовательные программы дошкольного

образования

апрель-

август 2023

Разработка локальных актов в

соответствии с требованиями  к

введению ФОП ДО

Ткачев А.М.

Гроссман Е.И.

1.8 Обеспечение предметно-развивающей среды в

дошкольной группе в соответствие с

требованиями ФОП ДО

в течение

года

Определение необходимых

изменений в оснащенности ДОО с

учетом требований ФОП ДО

Ткачев А.М.

Тугова О.А.

2. Информационное и методическое сопровождение

2.1 Размещение информации о введении ФОП ДО

на школьном сайте .

март-

апрель

2023

Размещение информации о

введении ФОП ДО

Тугова О.А.

2.2 Участие в семинарах (вебинарах) по ведению и

реализации ФОП ДО

апрель-

август 2023

Обеспечение консультационной и

методической поддержки

педагогов по введению ФОП ДО

Тугова О.А.

2.3 Проведение родительских собраний по

вопросам введения ФОП ДО

июнь-

август 2023

Обеспечено информирование

родительской общественности о

введение ФОП ДО

Гроссман Е.И.

Тугова О.А.

2.4 Прохождение курсов повышения квалификации

педагогическими работниками образовательной

организаций, реализующей программы

дошкольного образования, связанных с

введением и реализацией ФОП ДО

в течение

года

педагогический работник приняла

участие в курсах повышения

квалификации по вопросам

введения и реализации ФОП ДО

Подусова Е.А.

Гроссман Е.И.